
UCHWAŁA NR XIX/247/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 2 marca 2020 r. 

w sprawie nadania księdzu Lechowi Łubie tytułu  „Zasłużony dla Miasta Suwałk" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), § 18 ust. 2 pkt 16 Statutu Miasta Suwałk 
stanowiącego załącznik do uchwały nr XXXII/394/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
31 maja 2017 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2017 r. poz. 2373, z 2018 r. poz. 3870 i 5358) oraz uchwały nr L/485/01 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel 
Miasta Suwałk" i „Zasłużony dla Miasta Suwałk" oraz regulaminu ich przyznawania, zmienionej 
uchwałą nr XII/149/2003 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 września 2003 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk" i „Zasłużony dla 
Miasta Suwałk" oraz regulaminu ich przyznawania, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Suwałkach nadaje księdzu Lechowi Łubie tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Suwałk". 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

       

Id: 8E4E3837-D34A-4044-BCC8-12D9F7CCE33F. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie nadania księdzu Lechowi Łubie
tytułu „Zasłużony dla Miasta Suwałk"

Ksiądz prałat Lech Łuba urodził się w 1950 r. w Łojach. Tytuł magistra otrzymał na Wydziale
Teologicznym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego w Lublinie. Następnie na Wydziale
Teologicznym Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie otrzymał tytuł licencjata (kościelny).
Od blisko 30 lat pełni posługę duszpasterską jako proboszcz parafii p.w. Św. Kazimierza
Królewicza w Suwałkach. Ponadto od 1992 r. pełni funkcję wojewódzkiego kapelana straży
pożarnej oraz od 1999 r. kapelana Aresztu Śledczego w Suwałkach oraz kapelana Poczty
Polskiej. W 1994 r. otrzymał godność kanonika honorowego kapituły sambijskiej, a w 2000 r.
objął funkcję wice dziekana.

Zaangażowanie księdza prałata w życie społeczne w Suwałkach jest bardzo duże. Co roku
organizuje "Kaziuk Suwalski", który gromadzi tysiące uczestników zainteresowanych jego
wymiarem religijnym oraz kulturalnym i handlowym. Choć współczesny kiermasz ma charakter
bardziej wielkomiejski, to mimo upływu czasu nie zatracił swego kolorytu i nieustannie
nawiązuje do korzeni, którą jest wspólna dla Polski i Litwy tradycja uczczenia Świętego
Kazimierza. Corocznie jest także pomysłodawcą i organizatorem „Akcji Krzyś”. W 2019 r.
odbyła się 16 edycja akcji pod hasłem „Nie zabijaj, bądź trzeźwy”. Każdego roku, w jedną
z lipcowych niedziel, odprawiana jest Msza Święta dedykowana Św. Krzysztofowi - patronowi
kierowców niedzieli, podczas której występują przedstawiciele służb mundurowych. Po
zakończeniu uroczystości kościelnych odbywa się święcenie pojazdów oraz wręczanie
materiałów reklamowych i gadgetów tematycznie związanych z szeroko rozumianym
bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Ponadto, na przykościelnym terenie lokalizowane są
stoiska służące oddaniu krwi i bezpłatnemu badaniu ciśnienia oraz poziom cukru we krwi. Nie
brakuje także atrakcji dla dzieci, a dla wszystkich chętnych jest darmowy poczęstunek.

Paczki przekazywane dla dzieci z mniej zamożnych rodzin są kolejnym elementem
potwierdzającym społeczny wymiar prowadzonej przez ks. Lecha Łubę działalności. Coroczne
wydarzenie jest dziełem parafii, przy wsparciu działającej tu parafialnej Akcji Katolickiej.
W 2020 r. będzie to 23 edycja akcji, której celem nieodmiennie jest obdarowywanie dzieci
podarunkami spożywczymi, które fundują przedsiębiorcy, właściciele firm i hurtowni. Podczas
wszystkich edycji przekazano na ręce potrzebujących ponad 6 tysięcy paczek. Uroczyste
spotkania wzbogacane są o występy dzieci, tańce, gry oraz zabawy choinkowe. Za
zaangażowanie w organizację akcji wsparcia paczkami potrzebujących dzieci, ks. Lech Łuba
został wyróżniony Włócznią Jaćwingów w 2009 r. Ponadto ks. Lech Łuba jest autorem lokalnej
audycji radiowej pt. „Nie samym chlebem” audycji telewizyjnej pt. „Ufajmy Panu”. Obie
audycje realizowane są w sobotę lub niedzielę już od 20 lat. W ich treści wymiar religijny
połączony jest z aspektem kulturowym i społecznym, a główny cel dotyczy dbałości oraz
szacunku dla drugiego człowieka.

Biorąc pod uwagę wieloletnie i nieprzerwane zaangażowanie w sprawy kulturalne i społeczne
naszego Miasta oraz jego mieszkańców, ks. Lech Łuba zasługuje na wyróżnienie tytułem
„Zasłużony dla Miasta Suwałk”.

Id: 8E4E3837-D34A-4044-BCC8-12D9F7CCE33F. Podpisany Strona 1 z 1




